
Proprietário:

Local:

Projeto:

Projetista:

Data: Escala: Unidade:

Folha:

01/03

Decoradora: Isabella Gomes
Engenheiro Civil: João Carlos Brigagão

CREA 5070826371
Contato: (12) 99635-9557

Email: projetosisabellagomes@gmail.com
São José dos Campos

Indicada Metro
Tam. Folha:

A2
Prancha:

12/12

DATA

00 Data de Emissão

REV.

01

02

MODIFICAÇÃO

NOTA 01: Conferir medidas no local.

NOTA 02: Qualquer dúvida consultar os demais projetos e/ou o projetista.

NOTA 03: Este projeto não contêm cunho/responsabilidade estrutural.

06/02/23

06/02/23

Renata de Santos de Azevedo

Avenida Cidade Jardim, 3141, Alameda das Camélias, 96 

Projeto Layout Descritivo

João Carlos Brigagão

V
ista
A
A

Planta Baixa - Banho Master
Escala 1:50

B
A

N
H

O
 M

A
S

TE
R

Item 1 3 4 5 6

Imagem      

Quantidade 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade  1 Unidade 2 Unidades

Descrição Banco Quadro Decorativo Lixeira  Porta papel 
higiênico

Gancho para  
toalhas

Marca Tramontina UrbanArts - - -

Modelo Tina Sombra de verão Quradrada preta Quadrado Preto Quadrado Preto

Dimenssão 0,65 x 0,30 x 0,36 
m 0,90 x 1,20 m 0,20 x 0,20 m - -

1

2

3

1,
50

0,81Vista AA0,47

0,
81

Planta Baixa - Banho Social
Escala 1:50

1

2

4

5

0,
30

0,
20

0,43

3
4

5

B
A

N
H

O
 S

O
C

IA
L

Item 1 2 3 4 5

Imagem      

Quantidade 1 Unidade 4 Unidades 1 Unidade 1 Unidade  1 Unidade

Descrição

Conjunto 
decorativo - adorno 

de palha para 
parede

Vasos suspensos 
para plantas Lixeira Porta papel 

higiênico
Gancho para  

toalhas

Marca - - - - -

Modelo - Preto Redonda Preta Quradrado preto Quadrado Preto

Dimenssão 2,20 x 1,30 Ø0,20 x 0,10 m Ø0,20 m - -

0,
69

0,30

V
is

ta
A
A

Vista AA

Planta Baixa - Banho Hospedes
Escala 1:50

1 2

2

0,
41

1,030,10

B
A

N
H

O
 H

O
S

P
ED

ES

Item 1 2

Imagem   

Quantidade 1 Unidade  3 Unidades

Descrição Lixeira Gancho para  
toalhas

Marca - -

Modelo Redonda Preta Quadrado Preto

Dimenssão Ø0,20 m -

0,91

2,20

1,
30 0,

30
0,

45
0,

25

0,15

0,15

5



Proprietário:

Local:

Projeto:

Projetista:

Data: Escala: Unidade:

Folha:

02/03

Decoradora: Isabella Gomes
Engenheiro Civil: João Carlos Brigagão

CREA 5070826371
Contato: (12) 99635-9557

Email: projetosisabellagomes@gmail.com
São José dos Campos

Indicada Metro
Tam. Folha:

A2
Prancha:

12/12

DATA

00 Data de Emissão

REV.

01

02

MODIFICAÇÃO

NOTA 01: Conferir medidas no local.

NOTA 02: Qualquer dúvida consultar os demais projetos e/ou o projetista.

NOTA 03: Este projeto não contêm cunho/responsabilidade estrutural.

06/02/23

06/02/23

Renata de Santos de Azevedo

Avenida Cidade Jardim, 3141, Alameda das Camélias, 96 

Projeto Layout Descritivo

João Carlos Brigagão

Planta Baixa - Convívio
Escala 1:50

Vista
AA

Vista AA

C
O

N
V

ÍV
IO

Item 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Imagem               

Quantidade 2 Unidades 1 Unidade 1 Unidade  1 Unidade 2 Unidades 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade 4 Unidades 15 Unidades 2 Unidades 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade

Descrição Poltrona Mesa Tapete sob medida Sofá  Mesa lateral Tapete existente  Puff Lareira Existente  Banco  Futton  Cadeira com 
palhinha

Quadro com 
moldura de 1,20 x 

1,20 m
 Tapete sisal Quadro

Marca Rivatti  Rivatti - Mellie Móveis - - Mellie Móveis - TokStok - TokStok UrbanArts Elemensis UrbanArts

Modelo Angelina Sálvia Formato animal - 
pelúcia Stone II - - Cantabya -  Fabric Médio Cor cinza Ares Beach Day 3 Soft - Granizo Abstract Botanical 

3

Dimenssão 0,78 x 0,64 x 1,00 
m

0,40 x 0,40 x 0,40 
0,50 x 0,50 x 0,50 

m
 2,30 x 1,50 m 2,40 x 0,80 x 0,80 

m  Ø 0,60 x 0,50 m - Ø 0,80 x 0,41 m - 0,36 x 0,39 x 0,62 
m  45 x 45 cm 0,47 x 0,62 0,81 m 0,90 x 0,90 m 2,20 x 2,40 m 1,20 x 1,60 m

1

1

2
34

5

6

7

8

9
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11

13

14

12

2,
33

1,
41

2,
10

1,
15

1,
60

2,
25

0,67

16 0,70

1,590,600,600,60

0,
47

1,
05

1,71

1,20

1,
10

1,76

15

15 16

  

1 Unidade 1 Unidade

Quadro Quadro

UrbanArts UrbanArts

 Mountainscape Folhagem verde e 
dourada I - díptico

1,20 x 1,20 m 1,20 x 1,60 m

1,
70

0,75

5

1,71

1,
37

Vista
BB

Vista BB

1,10

1,
58

Vista AA

Vista BB

1,19

1,
71



Proprietário:

Local:

Projeto:

Projetista:

Data: Escala: Unidade:

Folha:

03/03

Decoradora: Isabella Gomes
Engenheiro Civil: João Carlos Brigagão

CREA 5070826371
Contato: (12) 99635-9557

Email: projetosisabellagomes@gmail.com
São José dos Campos

Indicada Metro
Tam. Folha:

A2
Prancha:

12/12

DATA

00 Data de Emissão

REV.

01

02

MODIFICAÇÃO

NOTA 01: Conferir medidas no local.

NOTA 02: Qualquer dúvida consultar os demais projetos e/ou o projetista.

NOTA 03: Este projeto não contêm cunho/responsabilidade estrutural.

06/02/23

06/02/23

Renata de Santos de Azevedo

Avenida Cidade Jardim, 3141, Alameda das Camélias, 96 

Projeto Layout Descritivo

João Carlos Brigagão

Planta Baixa - Escritório
Escala 1:50

1

ES
C

R
IT

Ó
R

IO

Item 1

Imagem  

Quantidade 1 Unidade

Descrição Cadeira de  
escritório

Marca Rivatti

Modelo Office Débora

Dimenssão 0,54 x 0,60 x 0,82 
a 0,92 m

0,
79

Planta Baixa - Suíte Hospedes
Escala 1:50

0,74

1,40

S
U

ÍT
E 

H
O

S
P

ED
ES

Item 1 2 3 4 5

Imagem      

Quantidade 1 Unidade 2 Unidades 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade

Descrição Poltrona Mesa lateral Tapete de sisal Cama box casal Cortina de varão

Marca Rivatti Rivatti Elemensis - -

Modelo Poltrona Madalena Mesa Sálvia Soft - Granizo -  Tecido com forro 
blackout

Dimenssão 0,63 x 0,69 x 0,78 
m

0,40 x 0,40 x 0,40 
m 1,30 x 0,55 m 1,88 x 1,30 m 2,74 x 2,40 m

1

122

3

4

1,
02

Planta Baixa - Suíte Master
Escala 1:50

S
U

ÍT
E 

M
A

S
TE

R

Item 1 2 3 4 5 6

Imagem       

Quantidade 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade 1 Unidade

Descrição Mesa de cabeceira Cabideiro Espelho Cama box existente Tapete Cinza sob 
medida Cortina de varão

Marca Casapronta Quartos Casapronta Quartos Empório Beraldin - -  

Modelo Mesa de cabeceira 
Zoe Cabideiro Zoe Tangram - -  Tecido com forro 

blackout

Dimenssão 0,50 x 0,47 x 0,50 
m

0,50 x 0,50 x 1,70 
m

0,80 x 0,08 x 1,80 
m - 2,50 x 2,00 m  2,95 x 2,75 m

1

2

3

4

5

6

5

1,25

0,
43

0,
42

Conferir pé direito

Conferir pé direito


